1 / 5

证券代码：002676         证券简称：顺威股份        公告编号：2022-056

广东顺威精密塑料股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东顺威精密塑料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 27

日召开的第五届董事会第十二次会议、2022 年 5 月 23 日召开的 2021 年度股东

大会审议通过了《关于 2022 年度公司向子公司提供不超过等值人民币 7 亿元担

保的议案》，同意公司 2022 年度向控股子公司提供总额不超过等值人民币 7 亿

元的担保，上述担保额度有效期自 2021 年度股东大会通过之日起到 2022 年度股

东大会召开之日止，上述事项的具体内容请见公司于 2022 年 4 月 29 日在指定信

息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2022 年度公司向子公司提供不超

过等值人民币 7 亿元担保的公告》（公告编号：2022-024）。现就相关担保进展

情况公告如下：

一、担保进展情况

公司全资子公司广东顺威赛特工程塑料开发有限公司（以下简称“广东赛特”）

因经营需要，计划向招商银行股份有限公司（以下简称“招商银行”）佛山分行

申请 672.8 万元长期资金贷款。公司为上述贷款提供连带责任保证。近日，公司

向招商银行佛山分行提供了关于上述贷款的《不可撤销担保书》（编号：

757HT202219649901）。截至本公告披露日，招商银行佛山分行为此发放了 136.92

万元贷款。

另外，公司于 2022 年 5 月 17 日与中国银行股份有限公司（以下简称“中国

银行”）顺德分行签订了《最高额保证合同》，为全资子公司广东顺威智能科技

有限公司（以下简称“广东智能科技”）计划向中国银行顺德分行申请的 1,990

http://www.cninfo.com.cn/

 2 / 5

万元长期资金贷款提供连带责任保证。上述事项的具体内容请见公司分别于

2022 年 5 月 26 日、2022 年 7 月 16 日在指定信息披露媒体《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于为子公司提供担保的进展公告》（公告编号：2022-032）、《关于

为子公司提供担保的进展公告》（公告编号：2022-036）。

随后，中国银行顺德分行向广东智能科技继续发放贷款，贷款金额合计为

583.98 万元。截至本公告披露日，上述担保对应的实际贷款金额为 1,213.66 万元。

上述担保事项仍在公司股东大会授权的额度范围及有效期内，因此无需另行

提请公司董事会及股东大会审议。

本次担保后（截至本公告披露日），公司为前述两家子公司提供的担保情况

如下：

被担保方

已审议的担保额度

中已签署担保合同

的担保金额

已提供尚在担保

期限内的担保余

额

截至目前该笔

担保对应的实

际贷款金额

剩余已审议

的可用担保

额度

广东赛特 672.8 万元 672.8 万元 136.92 万元 9,327.2 万元

广东智能科技 1,990 万元 1,990 万元 1,213.66 万元 8,010 万元

二、被担保人基本情况

1、被担保公司名称：广东顺威赛特工程塑料开发有限公司

成立日期：2012年5月7日

统一社会信用代码：91440606595816665E

注册地点：佛山市顺德区杏坛镇（街道）逢简村委二环路南02地块

法定代表人：贺衍华

注册资本：7,000万元人民币

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：橡胶和塑料制品业（含改性塑料、高压塑料管构件、汽车工程塑

料构件、机车工程塑料构件、电子塑料件、自动化滴灌设备），金属制品业（含

五金制品），专用设备制造业；经营和代理各类商品及技术的进出口业务。

产权及控制关系：本公司直接持有广东赛特100%股权。

关联关系：广东赛特为公司全资子公司，与本公司前十名股东在产权、业务、

http://www.cninfo.com.cn/

 3 / 5

资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成本公司对其利益倾斜的其他

关系。本次担保不构成关联担保。

单位：元

2021-12-31/2021 年度

（经审计）

2022-9-30/2022 年 1-9 月

（未经审计）

资产总额 237,430,754.86 246,854,462.70

负债总额 142,904,220.06 152,708,579.64

其中：银行贷款总额 - 1,279,200.00

流动负债总额 142,904,220.06 151,429,379.64

或有事项涉及的总额（包括

担保、抵押、诉讼与仲裁事

项）

- -

净资产 94,526,534.80 94,145,883.06

营业收入 183,741,319.05 135,739,215.88

利润总额 3,367,207.88 -447,825.58

净利润 2,781,606.33 -380,651.74

广东赛特不属于失信被执行人。

2、被担保公司名称：广东顺威智能科技有限公司

成立日期：2013年11月7日

统一社会信用代码：914406060825760881

注册地点：佛山市顺德区杏坛镇逢简村委会二环路南02地块之三

法定代表人：庞利彬

注册资本：5,000万元人民币

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：研发生产及销售：智能电子、电气设备、智能电表箱、塑料制品、

模具、汽车零配件、卫生洁具、管道配件、五金交电制品；照明灯具的技术开发、

销售与安装配套服务；国内商业、物资供销业；经营和代理各类商品及技术的进

出口业务；研发生产及销售：橡胶和塑料制品业（含改性塑料、高压塑料管构件、

汽车工程塑料构件、机车工程塑料构件、电子塑料件）；研发、制造、加工、销

售：智能卫浴洁具及配件、水暖器材、清洁设备、家用电器（包括智能电子坐便

器、普通马桶盖板）；智能机器人及周边产品的设计、制造及销售。

产权及控制关系：本公司直接持有广东智能科技100%股权。

关联关系：广东智能科技为公司全资子公司，与本公司前十名股东在产权、

 4 / 5

业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或已经造成本公司对其利益倾斜

的其他关系。本次担保不构成关联担保。

单位：元

2021-12-31/2021 年度

（经审计）

2022-9-30/2022 年 1-9 月

（未经审计）

资产总额 70,701,759.87 86,624,169.64

负债总额 37,213,039.77 51,934,547.36

其中：银行贷款总额 - 7,954,600.00

流动负债总额 36,972,766.73 43,783,568.03

或有事项涉及的总额（包括

担保、抵押、诉讼与仲裁事

项）

- -

净资产 33,488,720.10 34,689,622.28

营业收入 73,749,671.42 58,732,840.91

利润总额 -5,879,796.36 1,601,202.91

净利润 -4,244,110.09 1,200,902.18

广东智能科技不属于失信被执行人。

三、《不可撤销担保书》的主要内容（编号：757HT202219649901）

借款人：广东顺威赛特工程塑料开发有限公司

保证人：广东顺威精密塑料股份有限公司

贷款人：招商银行股份有限公司佛山分行

1、担保金额：人民币 672.8 万元。

2、保证范围：本保证人保证担保的范围为主合同项下债务人的全部债务，

具体包括：

（1）贵行根据主合同向债务人发放的贷款、议付款本金及相应利息、罚息、

复息、违约金和延迟履行金；

（2）贵行因履行主合同项下所承兑的商业汇票或所开立的信用证项下付款

义务而为债务人垫付的垫付本金余额及利息、罚息、复息、违约金和延迟履行金；

（3）贵行在主合同项下所贴现的全部汇票金额本金及相应利息、罚息、复

息、违约金和延迟履行金；

（4）贵行实现担保权和债权而发生的费用（包括但不限于诉讼费、律师费、

公告费、送达费、差旅费、申请出具强制执行证书费等）及其他一切相关费用；

（5）如主合同项下贷款系应债务人申请对旧贷、票据贴现款或信用证议付

 5 / 5

款进行偿还或转化，或贵行应债务人申请，再保证责任期间内以新贷偿还主合同

项下信用证、票据等贷款债务的，本保证人确认由此产生的债务纳入担保范围。

3、保证方式：本保证人确认对上述保证范围内的全部债务承担经济上、法

律上的连带保证责任。

4、保证期间：本保证人的保证责任期间为自本担保书生效之日起至借款或

其他债务到期之日或垫款之日起另加三年。

四、董事会意见

公司董事会对本次担保事项的相关意见具体内容请见公司 2022 年 4 月 29

日在指定信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》

及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2022 年度公司向子公司

提供不超过等值人民币 7 亿元担保的公告》（公告编号：2022-024）。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

2022 年度，公司董事会及股东大会审议通过的公司及控股子公司预计担保

额度为人民币 70,000 万元。截至本公告披露日，公司对全资子公司、控股子公

司的实际对外担保金额（已签署担保合同且已实际发生担保贷款金额）为人民币

2,350.58 万元，其他已签署担保合同但未实际发生担保贷款的对外担保金额为人

民币 3,912.22 万元，上述对外担保金额合计 6,262.8 万元，占公司最近一期经审

计净资产的 5.71%。公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情形，

也不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等情况。

特此公告。

广东顺威精密塑料股份有限公司董事会

2022 年 11 月 22 日

http://www.cninfo.com.cn/

	广东顺威精密塑料股份有限公司
	关于为子公司提供担保的进展公告
	一、 担保进展情况
	二、 被担保人基本情况
	三、《不可撤销担保书》的主要内容（编号：757HT202219649901）
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量